[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛЬГОВА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12.2024г. № 1412
 О внесении изменений в постановление Администрации города Льгова Курской области от 23.01.2024г. № 138 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в городе Льгове Курской области»
         В соответствии с Решением Льговского городского Совета депутатов                от 22.12.2023г. № 107 «О бюджете муниципального образования «Город Льгов» Курской области на 2024 год и на плановый 2025 и 2026 годов» (в редакции Решение Льговского городского Совета депутатов от 16.05.2024г. № 34,                        в редакции Решение Льговского городского Совета депутатов от 16.07.2024г.  № 50, в редакции Решение Льговского городского Совета депутатов                          от 10.12.2024г. № 76), и в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ, Федеральным законом                   от 29.12.2014г. № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.12.2015г. № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов, Генеральным планом муниципального образования «Город Льгов» Курской области, утвержденным Решением Льговского городского Совета депутатов от 23 апреля 2024 г. № 30, Уставом муниципального образования «Город Льгов» Курской области, Администрация города Льгова Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление Администрации города Льгова Курской области от 23.01.2024г. № 138 в муниципальную программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в городе Льгове Курской области» следующие изменения:
       - дополнить раздел 5 «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры» абзацем следующего содержания:
	Наименование
	Сумма на 2024г
	Сумма на 2025г
	Сумма на 2026г

	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в городе Льгове Курской области"
	  36 788 914,50
	  3 864 814,00
	  3 892 384,00

	Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог"
	  36 388 914,50
	  3 864 814,00
	  3 892 384,00

	Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог муниципального значения"
	  2 744 300,00
	  2 864 814,00
	  2 892 384,00

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	  2 744 300,00
	  2 864 814,00
	  2 892 384,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	  2 744 300,00
	  2 864 814,00
	  2 892 384,00

	Основное мероприятие "Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт  автомобильных дорог местного значения"
	  33 644 614,50
	  1 000 000,00
	  1 000 000,00

	Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт  автомобильных дорог местного значения
	  30 892 712,00
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	  30 892 712,00
	-
	-

	Реализация мероприятий  по строительству (реконструкции) капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	  1 626 000,00
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	  1 626 000,00
	-
	-

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	  1 125 902,50
	  1 000 000,00
	  1 000 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	  1 125 902,50
	  1 000 000,00
	  1 000 000,00

	Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения "
	   400 000,00
	-
	-

	Основное мероприятие "Снижение уровня аварийности в местах концентрации дорожно-транспортных происшествий"
	   400 000,00
	-
	-

	Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения
	    400 000,00
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	    400 000,00
	-
	-

          2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте  Администрации города Льгова в сети «Интернет».
      3.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 Глава  города Льгова                                                                    А.С. Клемешов
Подготовил: главный специалист                                                                                   Е.Ю. Маслова
Согласовано: Зам. Главы Администрации
города Льгова, начальник отдела
строительства и ЖКХ, главный
архитектор города Льгова                                                                                               А.Е. Савенков